
令和６年４月２6 日 

会員各位 

一般社団法人宮崎県薬剤師会 

会長 野邊 忠浩 

「災害対策研修会  

〜能登半島地震における薬剤師の支援と今後の課題〜」ご案内 
 

平素より、本会会務に格別のご配慮いただき厚く御礼申し上げます。 

標記の研修会につきまして、下記の通り開催しますのでお知らせします。 

参加にあたりましては、事前の登録が必要となります。申込方法や Web 受講の注意事項等

【別紙】をご確認の上、お申込みください。ご多用とは存じますが、奮ってご参加ください。 
 

記 
 

【日 時】令和６年５月２４日（金）１９：００ 〜 ２０：４５  

【会  場】宮崎県薬剤師会（宮崎市丸島町 2-5）「駐車場は㈱アステムをご利用ください」 

【募集定員】現地 50 人、Web500 人 ※ハイブリッド開催 

【申込方法】宮崎県薬剤師会 Web サイト、または下記 QR コードか URL より 

【申込期限】令和６年５月２０日（月）まで 

【講演内容】 

講演 1 ： 19：05〜19：35（30 分） 

「 避難所における薬剤師の支援 」 

講師 宮崎県薬剤師会 災害対策委員会委員長 齋藤 正蔵  

講演 2 ： 19：35〜20：10（35 分） 

「 DMAT 等の立場から 」 

        講師 宮崎大学医学部附属病院 薬剤部 是枝 秀彦 先生 

講演 3 ： 20：10〜20：45（35 分） 

「 災害薬事コーディネーターについて 」 

  講師 宮崎県薬剤師会  常務理事  井上 尚彦  

 

【研修単位】 日薬研修センター 集合研修 1単位予定 
※【別紙】「研修会 事前登録について」を必ずご確認ください。 

【参 加 費】 ： 宮崎県薬剤師会・宮崎県病院薬剤師会会員無料   

会員外 2,000円※振込人名は 「0524」 ＋「登録時の記載氏名」 

         【宮崎銀行 本店 普通預金 １３０２９２７ 宮崎県薬剤師諸会費仮受口座】 

※振込手数料は受講者負担。振込領収証のコピー要（FAX または郵送） 

 

 

 

 

 

主催：宮崎県薬剤師会 後援：宮崎県病院薬剤師会 

【事前登録 URL】 
   

 https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_c7dHzXKBSCm1BsGfn-6UWA 

     

※ 事前登録時のメールアドレスはサインアップの際に登録したアドレスをご入力ください。  



【 別紙 】 ※研修会毎に注意事項が異なりますので、必ずご確認ください。 

5/24 災害対策研修会（ハイブリッド開催）事前登録について 

～能登半島地震における薬剤師の支援と今後の課題～ 
 
【現地参加をご希望の方】 
・現地で研修会を受講される方は、PECS 上で登録された際に発行される QR コードをプリントアウ

トの上、お越しいただきますようお願いいたします。 

・研修会受付時および研修会終了時に QR コードを読取装置にかざしていただくことで、後日、単位

が付与されます。 

・やむを得ず欠席する場合、現地参加から WEB 参加へ変更される場合には、必ず 5 月 22 日（水） 

までに県薬事務局（0985-26-7755）迄ご連絡ください。 
 
【WEB 参加をご希望の方】 
《事前登録方法》 

※「Zoom Cloud Meetings」アプリを当日使用する端末にインストールしてください。 

・別紙の開催通知または県薬ホームページからご登録をお願いいたします。事前登録後、登録いただい

たメールアドレスに「災害対策研修会確認」のメールが届き、メール本文に当日の参加用 URL が記載

されています。受講当日は、「ここをクリックして参加」をクリックすると視聴ページへアクセスでき

ます。 

・キャリアメール（@docomo、@au、@softbank）で登録した場合、Zoom からのメールが届かないこ

とがあります。迷惑メールフォルダや受信設定等をご確認ください。 

・研修会資料については、後日リマインダーメールにてお知らせいたします。 
 
《Web 受講の注意事項》 

※ Zoom ウェビナーを利用します。ご視聴は、事前登録いただいたご本人のみに限らせていただきます。 

※ 当日の参加用 URL を第三者と共有し、複数人で視聴するなどの行為はご遠慮ください。 

※ 通信が途中で切れる事がない通信環境でご参加ください。 

※ 本研修会は日本薬剤師研修センターの研修認定薬剤師制度（PECS による受講単位付与）及び JPALS

コード発行の対象のため、受講時間を管理いたします。（参加時刻・退出時刻・接続時間など） 

※ 研修中に受講報告用のキーワードの提示が複数回あります。視聴漏れのないようご注意ください。 

※ キーワードの報告及び入退室の記録をもって、研修受講単位が付与されます。 
 
★下記については研修受講単位が付与されませんので、予めご了承ください。 
・1 台の端末から複数人で視聴した場合 

・遅刻、途中退出した場合 

・ログ（受講状況）から、研修会の参加時間が足りない場合 

・研修会後の「キーワード報告」にてキーワードの報告がなかった場合、キーワードを間違った場合 
※研修会終了後、キーワード報告画面「Zoom アンケート」が表示されない場合は、 

研修会当日の午後 23 時 59 分迄に jimu@miyayaku.or.jp へメールにてご報告をお願いいたします。 

接続が心配な方は、研修会当日までに下記 URL もしくは QR コードよりテスト環境への 

アクセスをお願いいたします。 

テスト環境アドレス：https://zoom.us/test 


